

ಆಯುಕ್ತರಕಛೇರಿ, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣಇಲಾಖೆ, ನೃಪತುಂಗರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು- 01.

ಸಂಖ್ಯೆ: DPI-CPI0C7-3(SCNC)/15/2022 ಇ-ನಂ.974960

ದಿನಾಂಕ:10-1-2023

ಜ್ಞಾಪನಾ

ವಿಷಯ: ಪ್ರಜ್ಞಾ ಎಜುಕೇಷನಲ್ ಅಂಡ್ ಕಲ್ಚರಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಈ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಇಂಡಿಯನ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಆಫ್ ಎಕ್ಸಲೆನ್ಸ್, ನಂ.50/01, ಹಳೇ ಹಳ್ಳಿ, ಬಿದರಹಳ್ಳಿ ಹೋಬಳಿ ಈ ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ಬಿರ್ಲಾ ಓಪನ್ ಮೈಂಡ್ಸ್ ಇಂಟರ್ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಎಂದು ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡುವ ಕುರಿತು.

- ಉಲ್ಲೇಖ: 1) ಸರ್ಕಾರದ ಜ್ಞಾಪನಾ ಸಂಖ್ಯೆ:ಇಡಿ.28.ಪಿಜಿಸಿ.99, ದಿ:27-12-1999
2) ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣಜಿಲ್ಲೆ ರವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಲೆಪ1.(ಅನು4).ಶಾ.ಹೆ.ಬ.23/2022-23, ದಿನಾಂಕ:30-11-2022

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ:-

ಪ್ರಜ್ಞಾ ಎಜುಕೇಷನಲ್ ಅಂಡ್ ಕಲ್ಚರಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್, ನಂ.50/01, ಹಳೇಹಳ್ಳಿ, ಬಿದರಹಳ್ಳಿ ಹೋಬಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ಪೂರ್ವ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಬೆಂಗಳೂರು-36 ಈ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಇಂಡಿಯನ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಆಫ್ ಎಕ್ಸಲೆನ್ಸ್, ನಂ.50/01 ಹಳೇ ಹಳ್ಳಿ, ಬಿದರಹಳ್ಳಿ ಹೋಬಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ಪೂರ್ವ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಬೆಂಗಳೂರು-36 ಈ ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ಬಿರ್ಲಾ ಓಪನ್ ಮೈಂಡ್ಸ್ ಇಂಟರ್ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಎಂದು ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡುವ ಕುರಿತಂತೆ ಉಲ್ಲೇಖಿತ (2) ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣಜಿಲ್ಲೆ ರವರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿನ ಶಿಫಾರಸ್ಸನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಆದೇಶ:-

ಪ್ರಜ್ಞಾ ಎಜುಕೇಷನಲ್ ಅಂಡ್ ಕಲ್ಚರಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್, ನಂ.50/01, ಹಳೇಹಳ್ಳಿ, ಬಿದರಹಳ್ಳಿ ಹೋಬಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ಪೂರ್ವ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಬೆಂಗಳೂರು-36 ಈ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ವತಿಯಿಂದ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಇಂಡಿಯನ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಆಫ್ ಎಕ್ಸಲೆನ್ಸ್, ನಂ.50/01 ಹಳೇ ಹಳ್ಳಿ, ಬಿದರಹಳ್ಳಿ ಹೋಬಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ಪೂರ್ವ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಬೆಂಗಳೂರು-36, ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ಜಿಲ್ಲೆ ಈ ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ಬಿರ್ಲಾ ಓಪನ್ ಮೈಂಡ್ಸ್ ಇಂಟರ್ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಎಂಬುದಾಗಿ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ವಿಧಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ.

ಷರತ್ತುಗಳು:-

1. ಶಾಲೆಯ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡುವುದು.
2. ಈ ಆದೇಶ ಜಾರಿಯಾದ ತಕ್ಷಣವೇ ಶಾಲೆಯ ಹಳೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ಅದರ ವಿಳಾಸದೊಂದಿಗೆ ರದ್ದುಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
3. ಉಲ್ಲೇಖ-1ರ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದಂತೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಶಾಲೆಯ ಬದಲಾದ ಹೆಸರು ಹಾಗೂ ವಿಳಾಸದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಬದಲಾದ ಹೆಸರಿನ ಶಾಲೆಯ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಸೊಸೈಟೀಸ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರೇಷನ್ ಸಂಖ್ಯೆ, ವಿಳಾಸ,

ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆಯಡಿಯಲ್ಲಿನ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರೇಷನ್ ಸಂಖ್ಯೆ, ಸದಸ್ಯರುಗಳ ಹೆಸರು ಈ ವಿವರಣೆಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ ಆದೇಶವನ್ನು ಹೊರಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

4. ಆಡಳಿತದ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ಒಂದು ಬಾರಿ ಮಾತ್ರ ಬದಲಾಯಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
5. ಹಳೇ ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ಶಾಲೆಯನ್ನು ನಡೆಸಬಾರದು.
6. ಕಛೇರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳಿಗೆ ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಬದಲಾಯಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಹೊಸದಾಗಿ ನಾಮಕರಣ ಮಾಡಿರುವ ಹೆಸರು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.
7. ಹೊಸ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಶಾಲೆ ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಬದಲಾವಣೆ ಜಾರಿಗೆ ಬಂದ ತಕ್ಷಣ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು/ಕ್ಷೇತ್ರಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ರವರು ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ತಿಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
8. ಹೆಸರು ಬದಲಾವಣೆ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರಲು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಸೂಚಿಸಿ ಅದೇ ಪ್ರಕಟಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಿಂದಿನ ಹೆಸರು ಹಿಂದಿನ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮುಚ್ಚಿರುವ ಹಾಗೂ ಹೆಸರು ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ತಿಳಿಯಪಡಿಸುವುದು.

ನಿರ್ದೇಶಕರು [ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ]

ಗೆ,

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು [ಆಡಳಿತ],
ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,
ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣಜಿಲ್ಲೆ.

ಪ್ರತಿಯನ್ನು:-

1. ಕ್ಷೇತ್ರಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ದಕ್ಷಿಣವಲಯ-4, ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣಜಿಲ್ಲೆ.
2. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಪ್ರಜ್ಞಾ ಎಜುಕೇಷನಲ್ ಅಂಡ್ ಕಲ್ಚರಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್, ನಂ.50/1, ಹಳೇಹಳ್ಳಿ, ಬಿದರಹಳ್ಳಿ ಹೋಬಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ಪೂರ್ವ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಬೆಂಗಳೂರು-36.
3. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

Number: DPI-CPIOC7-3(SCNC)/15/2022 E-No-974950 Dated: 10-1-2023.

MEMO

Subject: Regarding changing the name of School INDIAN SCHOOL OF EXCELLENCE, No.50/01, hale Halli, Bidarahalli Hobli, run by the Management of Pragna Educational And Cultural Trust as "BIRLA OPEN MINDS INTERNATIONAL SCHOOL".

Reference : 1) Government Memo Number: ED 28 PGC.99, dt. 27.12.1999.

2) Letter Number: AD1(AP4)S.N.C.23/2022-23, dated 30-11-2022 of the Deputy Director, Bangalore South District.

PREAMBLE:-

Considering the Recommendation in the Proposal filed by the Deputy Director, Bengaluru South District in the Letter of reference (2) with regard to changing the name of the school INDIAN SCHOOL OF EXCELLENCE, No.50/01, Hale Halli, Bidarahalli Hobli, Bengaluru East Taluk, Bengaluru-36, run by the Management of Pragna Educational And Cultural Trust No.50/01, Hale Halli, Bidarahalli Hobli, Bengaluru East Taluk, Bengaluru-36, as "BIRLA OPEN MINDS INTERNATIONAL SCHOOL" the below show Order is passed.

ORDER:-

Permission is issued to change the name of school INDIAN SCHOOL OF EXCELLENCE, No.50/01, Hale Halli, Bidarahalli Hobli, Bengaluru East Taluk, Bengaluru-36, run by the Management of Pragna Educational And Cultural Trust No.50/01, Hale Halli, Bidarahalli Hobli, Bengaluru East Taluk, Bengaluru-36, as "BIRLA OPEN MINDS INTERNATIONAL SCHOOL" and imposed the following conditions.

CONDITIONS:-

1. To change the name of the School in the records of School.



on enforcing this Order.

3. As per Government Order of reference-1 the concerned Deputy Director, regarding change of name and address of the School shall Pass Order consisting the details of Registration Number under the Karnataka Education Act, Names of Members, Name and Address of the School changed.
4. Name of the School shall be changed one time in view of administration and once again the proposal is filed for changing it shall not be considered.
5. Management shall not run the school in the Old Name of School for any reason.
6. Name newly nominated name will come into force from the date of changing the name of the school for business transaction of the Office.
7. Deputy Director/Block Education Officer shall intimate in writing to this Office immediately enforcing the change regarding the school running in new name.
8. Directed to the Management to bring to the notice of the Public regarding name change in Local Newspapers and to inform to the Public regarding previous name and the school in the previous address is closed and regarding change of name in the same Publication.

SD/-

Director (Primary Education)

To
Deputy Director (Administration)
Department of Public Instruction,
Bangalore South District.

Copy to:-

1. Block Education Officer, Department of Public Education, South Zone-4, Bangalore South District.
2. Secretary, Pragna Educational And Cultural Trust, No.50/1, school Hale Halli, Bidarahalli Hobli, Bengaluru East Taluk, Bengaluru-36.
3. Office copy.

Translated from Kannada
to English.

S.V. VENKATESH B.A.L., LL.B.,
ADVOCATE - KAR/1466/05
Mayo Hall Court, M.G. Road,
Bangalore - 560 001
Mob: 7760113411/9986022707
Email: venkateshsv67@gmail.com

ATTESTED

SIVAKUMARA .M.N.
ADVOCATE & NOTARY PUBLIC
GOVT. OF INDIA
No. 8/B-I, G.F. Akshaya Apts.
7th Main, K.H.M. Block, Ganganagar.

